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О внесении изменений в постановление 
Исполнительного комитета от 01.11.2016 № 5731 
«Об утверждении муниципальной программы 
развития культуры в городе Набережные Челны
на 2017-2019 годы» 

В соответствии со ст. 41 Уставом города, пунктом 5.24 Положения о системе муниципальных правовых актов утвержденный решением городского совета от 21.02.2007 № 19/8, постановлением Исполнительного комитета от 11.09.2017 № 5326 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в постановление Исполнительного комитета от 01.11.2016 № 5731 «Об утверждении муниципальной программы развития культуры в городе Набережные Челны на 2017-2019 годы» (в редакции постановлений Исполнительного комитета от 13.09.2017 № 5406, от 05.12.2017 № 7541, от 12.03.2018 № 1244, от 23.05.2018 № 2889, от 29.08.2018 № 4822, от 20.02.2019 № 865), следующие изменения:
1) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Управлению финансов Исполнительного комитета обеспечить финансирование мероприятий на реализацию муниципальной программы развития культуры в городе Набережные Челны на 2017-2019 годы за счет средств, предусмотренных в бюджете города по разделу (подразделу) 0801 «Культура» и 0702 «Общее образование» в размере 894 270,36 тыс. рублей: 2017 году - 268 369,2 тыс. рублей; 2018 году – 322 178,3 тыс. рублей; 2019 году – 303 722,86 тыс. рублей.»;

2) в муниципальной программе развития культуры в городе Набережные Челны на 2017-2019 годы:
- пункт «Объемы и источники финансирования Программы с разбивкой по годам» главы 1 изложить в следующей редакции:
 
	Объемы и источники финансирования Программы с разбивкой по годам
	Источники финансирования
	Годы реализации Программы

	
	
	2017 год (тыс. рублей)
	2018 год (тыс. рублей)
	2019 год (тыс. рублей)
	Всего за период реализации (тыс. рублей)

	
	Муниципальный бюджет
	268 369,2
	322 178,3
	303 722,86
	894 270,36

	
	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	
	Республиканский бюджет
	-
	-
	-
	-

	
	Прочие источники
	-
	-
	-
	-

	
	Всего 
	268 369,2
	322 178,3
	303 722,86
	894 270,36



- главу 5 изложить в следующей редакции:
 
«Глава 5. Объемы и источники финансирования Программы
  Структура финансирования                                                                                                             тыс. руб.
	Источники финансирования
	Объем финансирования

	
	Всего
	В том числе по годам

	
	
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	Бюджет муниципального образование город Набережные Челны
	894 270,36
	268 369,2
	322 178,3
	303 722,86

	Всего 
	894 270,36
	268 369,2
	322 178,3
	303 722,86»


- «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» подпрограммы «Развитие библиотечного дела на 2017-2019 годы» главы 8 изложить в следующей редакции:
  Структура финансирования                                                                                               тыс. руб.
	Источники и направления расходов
	Объем финансирования

	
	Всего
	В том числе по годам

	
	
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	Бюджет муниципального образование город Набережные Челны
	206 218,74
	62 801,0
	72 732,2
	70 685,54

	Всего 
	206 218,74
	62 801,0
	72 732,2
	70 685,54


- в строке «Оказание услуг (выполнение работ) в области библиотечного дела» Подпрограммы «Развитие библиотечного дела на 2017-2019 годы» главы 8 цифры «62001,0» заменить цифрами «69635,54»;
- в строке «Итого по Подпрограмме – 1, в том числе» Подпрограммы «Развитие библиотечного дела на 2017-2019 годы» главы 8 цифры «63 051,0» заменить цифрами «70 685,54»;

- «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» подпрограммы «Развитие музейного дела на 2017 - 2019 годы» главы 8 изложить в следующей редакции:
  Структура финансирования                                                                                                 тыс. руб.
	Источники и направления расходов
	Объем финансирования

	
	Всего
	В том числе по годам

	
	
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	Бюджет муниципального образование город Набережные Челны
	58 952,7
	17 643,8
	21 329,7
	19 979,2

	Всего 
	58 952,7
	17 643,8
	21 329,7
	19 979,2


- в строке «Оказание услуг (выполнение работ) в области музейного дела» Подпрограммы «Развитие музейного дела на 2017-2019 годы» главы 8 цифры «18889,1» заменить цифрами «19940,8»;
- в строке «Пополнение музейных коллекций, популяризация музейного дела» в столбце «2019» цифры «50,0» заменить цифрами «38,4»;
- в строке «Итого по Подпрограмме – 2, в том числе» Подпрограммы «Развитие музейного дела на 2017-2019 годы» главы 8 цифры «18939,1» заменить цифрами «19 979,2»; 

- «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» Подпрограммы «Развитие муниципальных театрально-зрелищных учреждений на 2017-2019 годы» главы 8 изложить в следующей редакции:
  Структура финансирования                                                                                              тыс. руб.
	Источники и направления расходов
	Объем финансирования

	
	Всего
	В том числе по годам

	
	
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	Бюджет муниципального образование город Набережные Челны
	218 616,36
	67 566,8
	78 748,1
	72 301,46

	Всего 
	218 616,36
	67 566,8
	78 748,1
	72 301,46


- в строке «Оказание услуг (выполнение работ) в области исполнительского искусства, театрального дела» Подпрограммы «Развитие муниципальных театрально-зрелищных учреждений на 2017-2019 годы» главы 8 цифры «65227,3» заменить цифрами «72 301,46»;
- в строке «Итого по Подпрограмме – 3, в том числе» Подпрограммы «Развитие муниципальных театрально-зрелищных учреждений на 2017-2019 годы» главы 8 цифры «65227,3» заменить цифрами «72 301,46»;

- «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» подпрограммы «Развитие муниципальных концертных учреждений на 2017-2019 годы» главы 8 изложить в следующей редакции:
  Структура финансирования                                                                                               тыс. руб.
	Источники и направления расходов
	Объем финансирования

	
	Всего
	В том числе по годам

	
	
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	Бюджет муниципального образование город Набережные Челны
	108 138,45
	32 118,7
	38 177,7
	37 842,05

	Всего 
	108 138,45
	32 118,7
	38 177,7
	37 842,05


- в строке «Оказание услуг по созданию, организации и показу концертных, цирковых и иных программ, сценических выступлений» Подпрограммы «Развитие муниципальных концертных учреждений на 2017-2019 годы» главы 8 цифры «34813,2» заменить цифрами «37 842,05»;
- в строке «Итого по Подпрограмме – 4, в том числе» Подпрограммы «Развитие муниципальных концертных учреждений на 2017-2019 годы» главы 8 цифры «34813,2» заменить цифрами «37 842,05»;

- «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» подпрограммы «Развитие культурно-досуговых учреждений на 2017-2019 годы» главы 8 изложить в следующей редакции:
  Структура финансирования                                                                                               тыс. руб.
	Источники и направления расходов
	Объем финансирования

	
	Всего
	В том числе по годам

	
	
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	Бюджет муниципального образование город Набережные Челны
	292 741,95
	85 594,3
	108 542,5
	98 605,15

	Всего 
	292 741,95
	85 594,3
	108 542,5
	98 605,15


- в строке «Оказание услуг (выполнение работ) по организации досуга и обеспечению жителей услугами культурно-досуговых учреждений» Подпрограммы «Развитие культурно-досуговых учреждений на 2017-2019 годы» главы 8 цифры «82 489,2» заменить цифрами «98 605,15»;
- в строке «Итого по Подпрограмме – 5, в том числе» Подпрограммы «Развитие культурно-досуговых учреждений на 2017-2019 годы» главы 8 цифры «82 489,2» заменить цифрами «98605,15»;

- «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» подпрограммы «Развитие кадрового потенциала отрасли, создание стимулирующих условий для работы и творческой деятельности в отрасли» главы 8 изложить в следующей редакции:
  Структура финансирования                                                                                                  тыс. руб.
	Источники и направления расходов
	Объем финансирования

	
	Всего
	В том числе по годам

	
	
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	Бюджет муниципального образование город Набережные Челны
	3748,2
	1369,1
	1247,9
	1131,2

	Всего 
	3748,2
	1369,1
	1247,9
	1131,2


- в строке «Проведение городских конкурсов профессионального мастерства» цифры «150,0» заменить цифрами «0,0»;
- в строке «Создание стимулирующих условий для лучших специалистов учреждений культуры (Премия Мэра)» в столбце «2019» цифры «897,6» заменить цифрами «781,2»;
- в строке «Итого по Подпрограмме – 6, в том числе» подпрограммы «Развитие кадрового потенциала отрасли, создание стимулирующих условий для работы и творческой деятельности в отрасли» цифры «1397,9» заменить цифрами «1131,2»; 

- «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» подпрограммы «Сохранение и развитие культур народов, проживающих в городе Набережные Челны на 2017-2019 годы» главы 8 изложить в следующей редакции:
Структура финансирования                                                                                                   тыс. руб.
	Источники и направления расходов
	Объем финансирования

	
	Всего
	В том числе по годам

	
	
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	Бюджет муниципального образование город Набережные Челны
	5854,06
	1275,6
	1400,2
	3178,26

	Всего 
	5854,06
	1275,6
	1400,2
	3178,26



- Цели, задачи, индикаторы оценки результатов, мероприятия и финансирование Подпрограммы «Сохранение и развитие культур народов, проживающих в городе Набережные Челны на 2017 - 2019 годы» изложить в следующей редакции:

	Наименование основных мероприятий
	Исполнители
	Сроки выполнения
	Индикаторы оценки конечных результатов, единицы измерения
	Значение индикаторов
	Финансирование с указанием источника финансирования (тыс. рублей)
	Ожидаемый результат

	
	
	
	
	2016 (базовый)
	2017
	2018
	2019
	2017
	2018
	2019
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Цель: Удовлетворение текущих и формирование новых потребностей жителей города Набережные Челны в сфере культуры и искусства, сохранение и развитие культурного потенциала города Набережные Челны

	Задача1. Сохранение и развитие языков и культур народов, проживающих в городе Набережные Челны, развитие культурных, международных связей

	Организация и проведение городских конкурсов, фестивалей, выставок, календарных праздников; участие в республиканских и всероссийских конкурсах, фестивалях и выставках
	Управление культуры, муниципальные учреждения культуры, Администрации районов Исполнительного комитета
	2017-2019 годы
	Количество проведенных праздников, дней национальных культур (не менее), ед.

	6
	6
	6
	6
	966,2
	836,3
	399,4
	Стимулирование жителей города к участию в фольклорных людей. Стимулирование творчества самодеятельных коллективов, отдельных
 исполнителей, художников, популяризация их творчества

	Проведение мероприятий, направленных на популяризацию классической музыки
	Камерный оркестр Игоря Лерамана
	2019 год
	Количество мероприятий (не менее), ед.
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	2000,0
	Стимулирование жителей города к посещению концертов классической музыки

	Приобретение сценических костюмов 
для коллективов
	Управление культуры, муниципальные учреждения культуры
	2017-2019 годы
	Количество коллективов, (не менее), ед.

	1
	1
	1
	1
	0,0
	244,8
	501,16
	Создание условий для развития коллективов

	Приобретение музыкальных инструментов и сценического оборудования
	Управление культуры, муниципальные учреждения культуры
	2017-2019 годы
	Количество наименований (не менее), ед.
	1
	1
	1
	1
	199,4
	210,1
	177,7
	Создание условий для развития коллективов

	Задача 2. Развитие издательского дела

	Издание и приобретение книг, печатной продукции
	Управление культуры, муниципальные учреждения культуры
	2017-2019 годы
	Количество наименований изданий
(не менее), ед.
	1
	1
	1
	1
	60,0
	59,0
	100,0
	Сохранение историко-культурного наследия города, популяризация творчества челнинских писателей

	Задача 3. Развитие библиотечного дела

	Проведение мероприятий, направленных на популяризацию татарской и русской прозы и поэзии 
	Управление культуры, МБУ «Централизованная библиотечная система»
	2017-2019 годы
	Количество проведенных мероприятий, ед.
	3
	3
	3
	3
	50,0
	50,0
	0,0
	Популяризация художественных произведений

	Итого по Подпрограмме - 7, в том числе
	1275,6
	1400,2
	3178,26
	



2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Руководителя Исполнительного комитета Халимова Р.М., заместителя Руководителя Исполнительного комитета, начальника управления финансов Сагидуллину И.А.



Руководитель
Исполнительного комитета                                                                                                 Р.А. Абдуллин
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